
Návrhová žádání žalobce

— určit, že nařízení (ES) č. 2580/2001 není použitelné
a rozhodnutí 2007/445 se ruší v rozsahu, v němž se týkají
žalobce;

— uložit Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu své žaloby žalobce zaprvé uvádí, že nařízení Rady
(ES) č. 2580/2001 ze dne 27. prosince 2001 o zvláštních
omezujících opatřeních namířených proti některým osobám
a subjektům s cílem bojovat proti terorismu (1) se na něj nepou-
žije, protože neexistuje žádná spojitost mezi společnou bezpeč-
nostní a zahraniční politikou a jeho osobou.

Zadruhé žalobce tvrdí, že nařízení č. 2580/2001 se na něj
nepoužije, protože nepáchá a ani se nepokouší páchat teroris-
tické činy, neúčastní se jich a ani nenapomáhá jejich spáchání.

Nakonec žalobce tvrdí, že napadené rozhodnutí porušuje zásady
proporcionality a není dostatečně odůvodněné.

(1) Úř. věst. L 344, s. 70; Zvl. vyd. 18/01, s. 207.

Žaloba podaná dne 14. září 2007 – Hamdi v. Rada

(Věc T-363/07)

(2007/C 269/120)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Ahmed Hamdi (Amsterodam, Nizozemsko) (zástupce: J.
Pauw, advokát)

Žalovaná: Rada Evropské unie

Návrhová žádání žalobce

— určit, že nařízení (ES) č. 2580/2001 není použitelné
a rozhodnutí 2007/445 se ruší v rozsahu, v němž se týkají
žalobce;

— uložit Radě náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu své žaloby žalobce zaprvé uvádí, že nařízení Rady
(ES) č. 2580/2001 ze dne 27. prosince 2001 o zvláštních
omezujících opatřeních namířených proti některým osobám
a subjektům s cílem bojovat proti terorismu (1) se na něj nepou-
žije, protože neexistuje žádná spojitost mezi společnou bezpeč-
nostní a zahraniční politikou a jeho osobou.

Zadruhé žalobce tvrdí, že nařízení č. 2580/2001 se na něj
nepoužije, protože nepáchá a ani se nepokouší páchat teroris-
tické činy, neúčastní se jich a ani nenapomáhá jejich spáchání.

Nakonec žalobce tvrdí, že napadené rozhodnutí porušuje zásady
proporcionality, není dostatečně odůvodněné a porušuje jeho
základní práva, zejména právo na vlastnictví a právo na respek-
tování jeho soukromého života.

(1) Úř. věst. L 344, s. 70; Zvl. vyd. 18/01, s. 207.

Žaloba podaná dne 26. září 2007 – Lotyšská republika v.
Komise Evropských společenství

(Věc T-369/07)

(2007/C 269/121)

Jednací jazyk: lotyština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Lotyšská republika (zástupci: E. Balode-Buraka, K.
Bārdiņa)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhová žádání žalobkyně

— zrušit rozhodnutí Komise K (2007)3409 ze dne 13. července
2007 týkající se změn národního alokačního plánu pro
povolenky na emise skleníkových plynů, který Lotyšsko
oznámilo podle čl. 3 odst. 3 rozhodnutí Komise
K/2006/5612 ze dne 29. listopadu 2006 (konečné znění)
o národním alokačním plánu pro povolenky na emise skle-
níkových plynů, který Lotyšsko oznámilo v souladu se směr-
nicí Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES (1);

— uložit Komisi Evropských společenství náhradu nákladů
řízení a

— projednat žalobu ve zrychleném řízení.

10.11.2007C 269/66 Úřední věstník Evropské unieCS



Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně, Lotyšská republika, má za to, že Komise významně
omezila její svrchovaná práva v energetické oblasti, a sice
v rozhodování o jejích energetických zdrojích a dodávkách elek-
třiny, tím, že vyložila pravomoci, které jsou Komisi přiznány
čl. 9 odst. 3 směrnice 2003/87/ES velmi širokým způsobem,
čímž tak nerespektovala pravomoc stanovenou v čl. 175 odst. 2
písm. c) Smlouvy o ES.

Navíc se žalobkyně domnívá, že Komise porušila zásadu zákazu
diskriminace, protože použití způsobu výpočtu, který vypraco-
vala k určení celkového množství schválených povolenek na
emise, znevýhodňuje členské státy, jejichž celkové emise jsou
malé.

Žalobkyně má také za to, že Komise porušila první kritérium
Přílohy III směrnice 2003/87/ES, neboť přijala rozhodnutí, aniž
by zohlednila mezinárodní povinnosti, které Kjótský protokol
ukládá Lotyšské republice.

Konečně, rozhodnutí nesplňuje podstatné formální náležitosti,
vzhledem k tomu, že lhůta stanovená v čl. 9 odst. 3 směrnice
2003/87/ES k odmítnutí plánu, nebyla dodržena.

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES ze dne
13. října 2003 o vytvoření systému pro obchodování s povolenkami
na emise skleníkových plynů ve Společenství a o změně směrnice
Rady 96/61/ES (Úř. věst. L 275, 25.10.2003, s. 32).

10.11.2007 C 269/67Úřední věstník Evropské unieCS


